6

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

 ___________________ №____

   Принято на __ заседании

          г.Ливны

       Ливенского районного Совета

                      народных депутатов

О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 27 февраля 2013 года № 17/172-РС «Об утверждении Порядка приема (передачи) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Ливенского района и органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Ливенского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ливенского района Орловской области

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:
1. Внести в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 27 февраля 2013 года № 17/172-РС «Об утверждении Порядка приема (передачи) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Ливенского района и органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Ливенского района» (газета «Ливенский край» № 6 от 06 марта 2013 года), (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 24 декабря 2014 года №38/430-РС (газета «Ливенский край» № 49 от 25 декабря 2014 года), от 26 февраля 2015 года № 40/487-РС (газета «Ливенский край» № 8 от 05 марта 2015 года), от 20 марта 2015 года № 42/513-РС (газета «Ливенский край» № 12 от 24 марта 2015 года), от 30 апреля 2015 года № 43/526-РС (газета «Ливенский край» № 18 от 07 мая 2015 года), от 29 сентября 2015 года № 48/576-РС (газета «Ливенский край» № 38 от 02 октября 2015 года), от 24 марта 2016 года                № 54/646-РС (газета «Ливенский край» № 7 от 28 марта 2016 года), от 01 ноября 2016 года № 2/11-РС (газета  «Ливенский край» № 28 от 02  ноября 2016 года), от 28 августа 2017 года № 13/161-РС (газета «Ливенский край» № 23 от 04 сентября 2017 года), от 25 января 2018 года № 17/218-РС (газета «Ливенский край» № 1 от 01 февраля 2018 года), от 06 декабря 2018 года № 26/317-РС (газета «Ливенский край» № 29 от 11 декабря 2018 года), от 31 января 2019 года № 28/342-РС (газета «Ливенский край» № 1 от 12 февраля 2019 года), от 18 апреля 2019 года              № 31/406-РС (газета «Ливенский край» № 5 от 24 апреля 2019 года), от 31 октября 2019 года № 36/445-РС (газета «Ливенский край» № 19 от 07 ноября 2019 года)) следующие изменения:
1.1. приложение 5 изложить в новой редакции, согласно приложения 1, к настоящему решению.

1.2. приложение 6 изложить в новой редакции, согласно приложения 2, к настоящему решению.
1.3. приложение 7 изложить в новой редакции, согласно приложения 3, к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству (Н. Ю. Ревин).

Глава района                                                                                        Ю.Н. Ревин

Председатель Совета                                                                    М.Н. Савенкова

Приложение 1
к решению Ливенского районного Совета народных депутатов

от _______________2020 г. №___

«
Приложение 5
к решению Ливенского районного Совета

народных депутатов
от 27 февраля 2013 года № 17/172-РС

МЕТОДИКА РАСЧЕТА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ В ГРАНИЦАХ ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЕКТРО-, ТЕПЛО-, ГАЗО- И ВОДОСНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ В ПРЕДЕЛАХ ПОЛНОМОЧИЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Сумма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ливенского района бюджетам сельских поселений Ливенского района Орловской области на осуществление части полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, определяется по формуле (руб.):

С = Ф + Н / 3 x 41,97024 т.р. + Н / 3 x 15,6624 т.р. + Н x Ззсо x 2.,

где:

С - сумма иных межбюджетных трансфертов;

Ф – фонд оплаты труда 0,5 ставки ведущего специалиста сельского поселения с учетом страховых взносов формируется на год в соответствии с Положением о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрациях сельских поселений, действующим по состоянию на 1 июля года, предшествующего году на который передаются полномочия.

Надбавка за выслугу лет на муниципальной службе, включаемая в денежное содержание служащего при расчете иных межбюджетных трансфертов учитывается в размере 30%;

Н - количество источников водоснабжения;

3 - гарантийный срок службы оборудования (насосов и станций управления и защиты) - 3 года;

41,97024 т.р., 15,6624 т.р. - стоимость одной единицы насоса и станции управления и защиты;

Ззсо - затраты на обустройство, уборку и окашивание зон санитарной охраны источников водоснабжения за 8 часов и стоимости одного человеко-часа выполнения работ – 249,64 рублей;

2 - количество уборок за сезон.

   ».
Приложение 2
к решению Ливенского районного Совета народных депутатов

от _______________2020 г. №___

«

Приложение 6
к решению Ливенского районного Совета

народных депутатов
от 27 февраля 2013 года № 17/172-РС

МЕТОДИКА

РАСЧЕТА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ РИТУАЛЬНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ

И СОДЕРЖАНИЮ МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЙ

Сумма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ливенского района Орловской области бюджетам сельских поселений Ливенского района Орловской области на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг населению и содержанию мест захоронений, определяется с учетом количества кладбищ на территории поселения и затрат на уборку и окашивание территории одного кладбища в объеме 36 человеко-часов и стоимости одного человеко-часа выполнения работ в сумме 249,64 рублей и определяется по формуле (руб.):

С = Н x 36 чел./час x 249,64 руб. x 2,

где:

С - сумма иных межбюджетных трансфертов;

Н - количество кладбищ;

2 - количество уборок за сезон.

   ».

Приложение 3
к решению Ливенского районного Совета народных депутатов

от _______________2020 г. №___

«

Приложение 7
к решению Ливенского районного Совета

народных депутатов
от 27 февраля 2013 года № 17/172-РС

МЕТОДИКА

РАСЧЕТА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

ИЗ БЮДЖЕТА ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ

ПОЛНОМОЧИЙ ПО СОЗДАНИЮ УСЛОВИЙ ДЛЯ МАССОВОГО ОТДЫХА

НАСЕЛЕНИЯ, ВКЛЮЧАЯ ОБЕСПЕЧЕНИЕ СВОБОДНОГО ДОСТУПА

ГРАЖДАН К ВОДНЫМ ОБЪЕКТАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

И ИХ БЕРЕГОВЫМ ПОЛОСАМ

Сумма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ливенского района бюджетам сельских поселений Ливенского района Орловской области на осуществление части полномочий по созданию условий для массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, определяется по формуле (руб.):

V = R + N + M,

где:

V - объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету сельского поселения Ливенского района Орловской области;

R - расходы на материально-техническое обеспечение мест массового отдыха людей на водных объектах (пляжей) - изготовление плакатов и аншлагов, установка и покраска монтаж и демонтаж пляжного оборудования, на приобретение спасательного оборудования, хозяйственного инвентаря, ГСМ для уборки территории пляжей (25000 руб.);

N - расходы по организации общественных спасательных постов и по благоустройству территорий пляжей определяются по следующей формуле:

N = (Кр. x Суслр. + Кс. x Суслс.) х Км;

где:

Кр. - количество рабочих, оказывающих услуги;
Кс – количество спасателей, осуществляющих дежурство;

Км. - количество месяцев оказания услуг на весь купальный сезон (с 1 июня по 31 августа);

Суслр. – расходы на услуги по благоустройству территорий пляжей в месяц (6365 руб.);

Суслс. – расходы по дежурству спасателей в месяц (15441 руб.)

M - ежедневная уборка и санитарная подготовка пляжей на период купального сезона (2000 рублей).

   ».